
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim
1 Biologjia e qelizës 9 O 1

2 Anatomia e njeriut 5 O 1

3 Kimia e përgjithshme dhe inorganike 6 O 1

4 Informatikë 6 O 1

5 Statistikë me biometri 2 Z 1

6 Gjuhë angleze 2 Z 1

7 Matematika 2 Z 1

8 Lojërat elementare 2 OP 1

9 Anatomia dhe morfologjia e bimëve 8 O 2

10 Histologjia dhe embriologjia e shtazëve 8 O 2

11 Kimia organike 6 O 2 3

12 Gjuhë angleze II 2 Z 2 6

13 Fizikë 2 Z 2

14 Etnobiologjia 2 Z 2

15 Gjuhë shqipe 2 OP 2

16 Bazat e statistikës 2 OP 2

17 Biokimi e përgjithshme 9 O 3 3

18 Sistematika dhe filogjenia e bimëve të ulta 7 O 3 9

19 Mikrobiologji 6 O 3

20 Pedagogji me didaktikë 4 Z 3

21 Virusologjia 4 Z 3

22 Biologjia  ujrave 4 Z 3

23 Fiziologjia e përgjithshme 8 O 4 2

24 Pakurrizorët 8 O 4 1

25 Biologjia molekulare 8 O 4

26 Psikologjia 3 Z 4

27 Flora e Maqedonisë 3 Z 4

28 Agroekologjia 3 Z 4

29 Paleobotanika 3 Z 4

30 Sistematika dhe filogjenia e bimëve të larta 8 O 5 18

31 Fiziologjia e bimëve 8 O 5 17

32 Anatomia krahasuese 6 O 5

33 Limnologjia 4 Z 5

34 Gjeobotanika 4 Z 5

35 Entomologjia 4 Z 5 24

36 Pedagogjia 4 Z 5

37 Kurrizorët 8 O 6 24

38 Fiziologjia krahasuese 7 O 6 23

39 Gjenetikë 7 O 6

40 Bioenergjetika 4 Z 6

41 Monitoringu biologjik i ujrave 4 Z 6

42 Paleontologji 4 Z 6

43 Fauna e Maqedonisë 4 Z 6

44 Ekologjia animale me zoogjeografi 7 O 7 24

45 Ekologjia e bimëve 6 O 7

46 Fitocenologji me Fitogjeografi 4 O 7 30

47 Mbrojtja e mjedisit jetësor 3 O 7

48 Etnobotanika 4 Z 7 30

49 Iktiologjia 4 Z 7 37

50 Etnoekologjia 4 Z 7

51 Gjeomorfologjia 4 Z 7

52 Hyrje ne filozofi 2 OP 7

53 Evolucioni 6 O 8

Numri rendor i lëndës në katror 

tregon lëndën që është parakusht 
BIOLOGJI

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE-NATYRORE



54 Metodika e biologjisë 7 O 8

55 Punim diplome 7 O 8

56 Antropologjia 4 Z 8

57 Energjetika e ekosistemit 4 Z 8

58 Ekologjia e pyjeve 4 Z 8

59 Biodiversiteti ujor dhe tokësor 4 Z 8

60 Lëndë opcionale 2 OP 8

61 Biologjia e qelizës 9 O 1

62 Anatomia e njeriut 5 O 1

63 Kimia e përgjithshme dhe inorganike 5 O 1

64 Informatika 5 O 1

65 Fizika 4 Z 1

66

67 Gjuhë angleze 4 Z 1

68 Lëndë opcionale 1 2 OP 1

69 Kimia organike 6 O 2 63

70 Anatomia dhe morfologjia e bimëve 8 O 2

71 Histologji dhe embriologji 8 O 2 61

72 4 Z 2

73 Gjuhë frenge 4 Z 2

74 Gjuhë gjermane 4 Z 2

75 Lëndë opcionale 2 2 OP 2

76 Lëndë opcionale 3 2 OP 2

77 Kimia analitike 8 O 3 63

78 Biokimia I 9 O 3

79 Zoologjia I 5 O 3

80 Hematologjia 3 Z 3

81 Bazat e patofiziologjisë 3 Z 3

82 Analiza kimike e mjedisit 3 Z 3

83 Enzimologjia 3 Z 3 78

84 Lëndë Opcionale 4 2 OP 3

85 Fiziologjia e përgjithshme 8 O 4 62

86 Biokimia II 8 O 4 78

87 Botanika e përgjithshme 3 O 4 70

88 Zoologjia II 3 O 4 79

89 Biologjia e acideve nukleike 4 Z 4 61

90 Diagnostika molekulare 4 Z 4

91 Bromatologjia 4 Z 4

92 Kultura e indeve shtazore 4 Z 4 71

93 Mikrobiologjia 8 O 5

94 Endokrinologjia dhe neurofiziologjia 7 O 5 85

95 Kimia instrumentale 7 O 5

96 Biokimia e shtazëve 4 Z 5 78.86

97 Bakteriologjia 4 Z 5

98 Virusologjia 4 Z 5

99 Biokimia e bimëve 4 Z 5

100 Fiziologjia krahasuese 7 O 6 85

101 Biologjia molekulare 8 O 6 61

102 Fiziologjia e bimëve 7 O 6

103 Citogjenetika 3 Z 6 61

104 Etnoekologjia 3 Z 6

105 Etnobotanika 3 Z 6

106 Mutagjeneza dhe karcinogjeneza 3 Z 6

107 Lëndë opcionale 2 2 OP 6

108 Gjenetika 8 O 7 61



109 Imunologjia 7 O 7 85

110 Ekologjia e përgjithshme 7 O 7

111 Biodiversiteti 4 Z 7

112 Ekologjia mikrobike 4 Z 7

113 Inxhinjeringu gjenetikë dhe bioteknologjia 4 Z 7

114 Kultura e indeve bimore 4 Z 7

115 Biokimia klinike 9 O 8 78.86

116 Ekofiziologjia e bimëve 6 O 8

117 Punim diplome 7 O 8

118 Energjetika e ekosistemit 4 Z 8

119 Kimia radiologjike 4 Z 8

120 Citogjenetika molekulare 4 Z 8 61

121 Patologjia molekulare 4 Z 8 108

122 Gjuhë shqipe 2 OP 8

123 Shkenca e të ushqyerit 2 OP 3

124 Komunikimi dhe marrëdhënia me publikun 2 OP 6


